大財　第　81　号

令和２年３月24日
.

大阪市会議長　　広　田　和　美　様

　　　　大阪市長　　松　井　一　郎

令和２年度大阪市一般会計予算書

第１条中第１表　歳入歳出予算の一部を次のように改める。

 歳　　　入

22 繰 入 金
28,240,736
20,535,866

3 蓄 積 基 金 繰 入 金
20,464,416
12,759,546

23 諸 収 入
66,075,534
73,780,404

6 雑 入
50,695,516
58,400,386

　　　　　　　　　議案第51号令和２年度大阪市一般会計予算の

　　　　　　　　　一部修正の承諾を求めることについて

　議案第51号令和２年度大阪市一般会計予算の一部を次のように修正したいので、

大阪市会会議規則第11条の規定により、貴会のご承諾を願いたい。

款 項 金 額

千円千円

1

2

令和２年度大阪市一般会計予算に関する説明書

　歳入歳出予算事項別明細書の一部を次のように改める。

１．歳　　　入

28,240,736
20,535,866

104,322,392
△
△

76,081,656
83,786,526

20,464,416
12,759,546

23,605,156
△
△

3,140,740
10,845,610

15,709,814
8,004,944

14,913,614
△

796,200
6,908,670

 1
財政調整基金
繰 入 金

15,709,814
8,004,944

66,075,534
73,780,404

79,902,945
△
△

13,827,411
6,122,541

50,695,516
58,400,386

57,155,770
△
△

6,460,254
1,244,616

616,053
8,320,923

8,168,016
△
△

7,551,963
152,907

 1
小 学 校 給 食
事 業 収 入

396,372
5,568,228

 2
中 学 校 給 食
事 業 収 入

219,681
2,752,695

22繰 入 金

 3蓄積基金繰入金

25
財政調整基金
繰 入 金

23諸 収 入

 6雑 入

17
学 校 給 食
事 業 収 入

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比      較
節 及 び 説 明

区     分 金     額

千円 千円 千円 千円

千円 千円千円 千円

3

３．歳出歳入総括表

137,822,294 77,255,415 11,307,323

小 学 校 費 76,297,515 23,472,669 5,897,610

中 学 校 費 42,175,165 13,499,341 3,691,420

306,456,318 1,237,979,224 225,542,361

   （注）税等内訳：市税 742,037,075千円、地方譲与税 6,052,001千円、利子割交付金  （注）税等内訳：市税 742,037,075千円、地方譲与税 6,052,001千円、利子割交付金

 　　　　　　　　分離課税所得割交付金 489,000千円、法人事業税交付金 13,544,000千円、

 　　　　　　　　環境性能割交付金 1,278,000千円、軽油引取税交付金 11,728,000千円、

 　　　　　　　　　　　　　　　　　15,709,814千円　　 940,345,891千円
 　　　　　　　　財政調整基金繰入金 8,004,944千円、計 932,641,021千円

歳 出 事 項 別
歳 出 金 額

合          計

教 育 費

人 件 費 物 件 費 公 債 費

千円 千円 千円

4

226,385,032 31,675,940 5,732,000
5,054,366
12,759,236

183,922,726
176,217,856

105,667,794 19,138,118 0
609,828

5,781,684
85,919,848
80,747,992

59,365,926 10,242,394 0
309,771

2,842,785
48,813,761
46,280,747

1,769,977,903 542,014,436 111,149,000
176,468,576
184,173,446

940,345,891
932,641,021

413,000千円、配当割交付金 2,505,000千円、株式等譲渡所得割交付金 1,309,000千円、

地方消費税交付金 70,851,000千円、自動車取得税交付金 1千円、

地方特例交付金 3,130,000千円、地方交付税 33,000,000千円、臨時財政対策債 38,300,000千円、

市          債 そ    の    他

歳 出 金 額 財           源           内           訳

特          定          財          源
税           等計 国 府 支 出 金

千円 千円 千円 千円 千円 千円

5